
USNESENÍ z 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 11. 2005

UR/25/1/2005 Program 25. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
24. 11. 2005

UR/25/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/25/3/2005 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zajištění
projektové  dokumentace  pro  akci  "Silnice  II/150  Dub  nad
Moravou - hranice okresu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
14. 1. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na
akci "Silnice II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu" mezi Olomouckým krajem a
zhotovitelem PRINTES - ATELIER s.r.o., Škodova 3, 750 00  Prostějov, IČ: 25391089,
dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
smlouvy č. 2 dle bodu 2 usnesení

UR/25/4/2005 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "III/4436  a
III/4432 Samotišky – okružní křižovatka"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.  8.  2005 na
realizaci akce „III/4436 a III/4432 Samotišky – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým
krajem, obcí  Samotišky,  Vybíralova 8,  783 51 Samotišky,  IČ:  487 69 967 a firmou
STRABAG  a.s.,  Na  Bělidle  198/21,  150  00   Praha  5,  IČ:  60838744,  dle  přílohy
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení  

UR/25/5/2005 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Střítěž nad
Ludinou - průtah"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Střítěž
nad Ludinou  -  průtah"  mezi  Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby HORSTAV
Olomouc,  spol.  s r.o.,  Tovární  41A,  772 00  Olomouc,  IČ:  451 95 706,  dle přílohy
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/25/6/2005 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Jedlí – úprava
objektu pro potřeby ÚSP"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  8.  2005  na
realizaci akce „Jedlí - úprava objektu pro potřeby ÚSP“ mezi Olomouckým krajem a
firmou ŽS Brno, a.s., Brno-střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle
přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení  

UR/25/7/2005 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce "III/44919 Náměšť
na Hané – přeložka silnice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "III/44919
Náměšť na Hané – přeložka silnice" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Stavby
silnic a železnic, a.s., Praha 1, Národní tř. 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle přílohy
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
smlouvy č. 1 dle bodu 2 usnesení

UR/25/8/2005 Dodatek č.  1  ke smlouvě  o dílo  na realizaci  akce "ÚSP Nové
Zámky – rekonstrukce prádelny"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "ÚSP Nové
Zámky – rekonstrukce prádelny" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby I-
THERM, spol. s r. o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc - Holice, IČ: 603 23 825, dle
přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

2



UR/25/9/2005 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Pečovatelský
dům Loštice - rekonstrukce střech"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce
"Pečovatelský  dům  Loštice  -  rekonstrukce  střech"  mezi  Olomouckým  krajem,  a
zhotovitelem stavby REKSTAV stavební společnost s.r.o., Na Sezníku 86/4, Olomouc -
Černovír, IČ: 258 41 637, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/25/10/2005 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "SOUz, OU a U
Svatoplukova Prostějov – Rekonstrukce kotelny "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "SOUz,
OU a U Svatoplukova Prostějov – Rekonstrukce kotelny" mezi Olomouckým krajem, a
zhotovitelem  stavby  KIRCHNER  s.r.o.,  Určická  4220/53,  796  01  Prostějov,
IČ: 25505220, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/25/11/2005 Dodatek č. 10 a č. 11 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  Dodatek  č.  10  ke  smlouvě  o  úvěrovém  rámci  s  Českou  spořitelnou,  a.s.,  na
financování projektu Silnice II/449 Valšovský Žleb - silnice a mosty dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

b)  Dodatek  č.  11  ke  smlouvě  o  úvěrovém  rámci  s  Českou  spořitelnou,a.s.,  na
financování projektu Rekonstrukce silnice II/457 Travná - hranice s Polskem dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 10 a č. 11 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení

UR/25/12/2005 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na
realizaci  projektu  „Ozdravný   poznávací  pobyt  20  srbských  
dětí “ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku mezi
Olomouckým  krajem  a  Domem  dětí  a  mládeže  Olomouc,  se  sídlem  Olomouc,
tř. 17. listopadu 47,  IČ: 00096792 dle Přílohy č. 1   

3



3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1  dle bodu 2 usnesení  

UR/25/13/2005 Dodatek ke smlouvě s Městským kulturním střediskem Javorník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek  ke  smlouvě  mezi  Olomouckým  krajem  a  Městským
kulturním  střediskem  Javorník,  Nádražní  160,  790  70  Javorník,  IČ:  64095541  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
ke smlouvě dle bodu 2 usnesení  

UR/25/14/2005 Dodatek ke smlouvě s Unií výtvarných umělců Olomoucka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek ke smlouvě mezi Olomouckým krajem a Unií  výtvarných
umělců Olomoucka, Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508, dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
ke smlouvě dle bodu 2 usnesení  

UR/25/15/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českým svazem chovatelů,
Základní  organizací  chovatelů okrasného ptactva Olomouc, se sídlem Dvořákova 3,
779 00 Olomouc, IČ: 71010769

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/25/16/2005 Smlouva na zpracování  digitálních vrstev výskytů  a tahových
cest obojživelníků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na zpracování digitálních vrstev výskytů a tahových
cest  obojživelníků  na  území  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a
zhotovitelem Ivanem Zwachem, 798 62  Rozstání 44, IČ: 16367499 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4



UR/25/17/2005 Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci s realizátorem
projektu  CARITAS  –  Vyšší  odborná  škola  sociální  Olomouc,  se  sídlem:
Křížkovského 6, 771 11 Olomouc, IČ: 64627233

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/25/18/2005 Grantová  schémata   Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke
smlouvám V.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  č.  UR/24/13/2005  ze dne  3.  11.  2005  týkající  se  pouze
dodatku předmětu ke Smlouvě obce Skalka se sídlem Skalka 26, IČ: 00288748, ostatní
dodatky schválené tímto usnesením zůstávají touto revokací nedotčeny

3. s o u h l a s í  s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   s odstoupením Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem
Kateřina Smolová – grafické studio Žabka, Na Kaplance 748, Beroun, IČ: 69473692
dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   s upřesňující dokumentací ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory
na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje  dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy s žadatelem dle bodu 4
usnesení

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit upřesňující dokumentaci ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v
rámci grantových schémat Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení

UR/25/19/2005 Smlouva  o  spolupráci  s  Italsko-českou  obchodní  komorou,
okresem Ferrara v Itálii a Obchodní komorou Ferrara

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5



2. s o u h l a s í  s předloženou smlouvou o spolupráci

3. u k l á d á  předložit návrh realizace projektu Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 12. 2005

4. u k l á d á  předložit návrh smlouvy o spolupráci Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit smlouvu o spolupráci Olomouckého kraje s Italsko-českou obchodní komorou,
okresem Ferrara v Itálii a Obchodní komorou Ferrara

UR/25/20/2005 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku Region Media,
s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Region Media s.r.o., Univerzitní 224/7, Olomouc, IČ: 26786478
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/25/21/2005 Úvěrová smlouva s Evropskou investiční bankou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

5. s o u h l a s í  s  uzavřením  úvěrové  smlouvy  s  Evropskou  investiční  bankou  dle
důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

7. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

a) schválit úvěrovou smlouvu s Evropskou investiční bankou

b)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  všem  úkonům  souvisejících  s  čerpáním
jednotlivých tranší z úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou

c)  pověřit  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  s
Evropskou investiční bankou

d)  pověřit  Ing.  Juřenu,  vedoucího  ekonomického  odboru,  k  parafování  smlouvy  s
Evropskou investiční bankou

e) uložit Radě Olomouckého kraje informovat v červnu a prosinci o realizaci projektu,
na který se čerpá úvěr z Evropské investiční banky

6



UR/25/22/2005 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  JESENICKÉ
NEMOCNICI, spol. s r. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 smlouvy na poskytnutí investičního příspěvku uzavřené
dne 20. 5. 2005 mezi Olomouckým krajem a příjemcem: JESENICKÁ NEMOCNICE,
spol. s r. o., Lipovská 103, Jeseník, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1

UR/25/23/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

c) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, týkajících
se rozpočtu Olomouckého kraje 2005 v období do 31. 12. 2005

UR/25/24/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/25/25/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7



1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/25/26/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 a 2 důvodové
zprávy

UR/25/27/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  plnění  rozpočtu  k
31. 10. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2005

UR/25/28/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  finanční  příspěvky  do  
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/25/29/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006 - návrh  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2006  v  upravené
podobě

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického

8



T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2006 v předložené podobě

b) schválit  uzavření  smlouvy  s  Komerční  bankou,  a.s.  o  možnosti  čerpání
kontokorentního  úvěru  dle  důvodové  zprávy  a  pověřit  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana
Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy

c) schválit  na rok 2006 náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,- Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů)

d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádějí vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje,  k  provádění  rozpočtových  změn  týkajících  se
účelových dotací  ze státního rozpočtu a státních fondů a k provádějí  rozpočtových
změn,  kterými  jsou  ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných
Olomouckým krajem do rozpočtu Olomouckého kraje

e) zmocnit Radu Olomouckého kraje k případnému čerpání kontokorentního úvěru. O
případném čerpání podá Rada Olomouckého kraje informaci na nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

f)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozdělování  dotací  na  přímé  náklady  na
vzdělávání, které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím
zřizovanými obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství
zřizovanými Olomouckým krajem

g) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
dílčích čerpání z úvěrového rámce pro financování individuálních projektů a grantových
schémat

h) uložit Radě Olomouckého kraje 

 -  předložit  na  nejbližším  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  návrh  na
rozdělení zůstatku dle Přílohy č.1 upravené důvodové zprávy

- informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových
změnách a případném čerpání kontokorentu

- předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání

-  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2006

UR/25/30/2005 Čerpání  finančních  prostředků  vyčleněných  v  rozpočtu
Olomouckého kraje na investiční akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s převodem nevyčerpaných finančních prostředků z oblasti dopravy do
oblasti sociální a kultury dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  rozpočtové  změny  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

9



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpočtové změny v předložené podobě

UR/25/31/2005 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  přípravu  a  realizaci
investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na základě výběrových řízení  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na
zakázky:

a) III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany-Náměšť na Hané – rekonstrukce
silnice (projekt a IČ)

b) Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec (projekt a IČ)

c) Silnice II/435 Charváty – hranice okr. Přerov (projekt a IČ)

d) III/37751  Ohrozim – Plumlov  – rekonstrukce komunikace (realizace) 

3. s c h v a l u j e   uzavření  smluv na realizaci  zakázek mezi  Olomouckým krajem a
dodavateli

a) IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 82, 772 00 Olomouc

b) Ing. Stanislav Horák, Hálkova 10, 772 00 Olomouc

c) Ing. Petr Doležel, Krapkova 4, 779 00 Olomouc

d) HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A,  772 00 Olomouc

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 3 usnesení

UR/25/32/2005 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy příspěvkovým organizacím Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Vědecké knihovny v Olomouci, Ostružnická 3, 779 11 Olomouc,
převodem práva správy na SCHOLA SERVIS – centrum služeb školám, Palackého  
8 – 10, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  Paseka  145,  783  97
Paseka, převodem práva správy na Muzeum Komenského v Přerově, Horní náměstí 7,
750 11 Přerov, dle důvodové zprávy 

UR/25/33/2005 Darování movitého majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  bezúplatným převodem movitého  majetku  a  se zněním darovací
smlouvy o daru movitých věcí z vlastnictví  Olomouckého kraje na Město Prostějov,

10



nám. T.G.Masaryka 12 - 14, 797 42 Prostějov, s vynětím movitého majetku dle přílohy
k  darovací  smlouvě  ze  správy  Střediska  volného  času  SPEKTRUM,  Prostějov,
Vápenice 9, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizace, ke dni podpisu 

3. s o u h l a s í  s  bezúplatným  převodem  movitého  majetku  a  se  zněním  darovací
smlouvy  o  daru  movitých  věcí  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  na  Město  Konice,
Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, s vynětím movitého majetku dle textu darovací
smlouvy ze správy Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice,
dle darovací smlouvy ke dni podpisu

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého
kraje ve správě Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, 796 01
Prostějov  na  Město  Prostějov,  nám.  T.G.Masaryka  12  -  14,  797  42  Prostějova  a
schválit darování movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého majetku
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  ve  správě  Základní  umělecké  školy  Konice,  Na
Příhonech 425, 798 52 Konice na Město Konice, Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice,
zmocnit Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu darovacích smlouv a zmocnit
RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  pověření  pro  Mgr.  Leo
Skládala, ředitele Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, 796 01
Prostějov a pro paní Vladimíru Horákovou ředitelku Základní umělecké školy Konice,
Na Příhonech 425, 798 52 Konice, k předání předmětu daru

UR/25/34/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní drážní dopravou v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   

a) zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2006

b) zabezpečit projednání počtu a časového vedení jednotlivých vlaků u provozovatelů
dráhy na období jízdního řádu 2006/2007 v Olomouckém kraji v rozsahu stávajícího
jízdního řádu na období 2005/2006 s maximální odchylkou rozsahu 10 %

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

3. s c h v a l u j e   

a) text vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2006 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b)  text  vzorové  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  dopravě  na  úhradu
prokazatelných ztrát při poskytování žákovského jízdného v roce 2006 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smluv dle bodu 3 usnesení včetně případných dodatků těchto smluv, které nepřekročí
schválenou výši finančních prostředků

5. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy

11



T: ZOK 12. 12. 2005

6. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozsah  základní  dopravní  obslužnosti  na  rok  2006  a  poskytnutí  finančních
prostředků  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 4 důvodové zprávy 

UR/25/35/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2006

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

3. s c h v a l u j e   

a)  text  vzorového  dodatku  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové
dopravě na rok 2006 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

b)  text  vzorové  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové  dopravě  na
úhradu  ztrát  z  poskytnutého  žákovského  jízdného  na  rok  2006  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

c)  text  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  na  zajištění  dopravní  obslužnosti
Červenohorského sedla dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
případných  dodatků  uzavřených  smluv  o  závazku  veřejné  služby,  které  nepřekročí
schválenou výši finančních prostředků

5. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 12. 12. 2005

6. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2006
dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje
na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podpory veřejné dopravy
v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy

UR/25/36/2005 Modernizace  silniční  sítě  v  majetku  Olomouckého  kraje  -
postup realizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit  přípravu   a  realizaci  akcí  dle  Přílohy  č.  1  upravené důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

3. u k l á d á   zajistit přípravu a realizaci akcí dle Přílohy č. 2 upravené důvodové zprávy

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje

12



T: průběžně

4. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s projektovým týmem koordinaci přípravy staveb dle
důvodové zprávy

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: průběžně

5. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  průběžném  plnění  realizace
projektu

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: pololetně

UR/25/37/2005 Zvláštní užívání krajských silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   užití krajských silnic dle důvodové zprávy

UR/25/38/2005 Organizační změny struktury Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou organizační změnu struktury Správy silnic Olomouckého
kraje

3. s c h v a l u j e   přípravu investiční akce ve Vrchoslavicích dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh  financování  organizačních  změn  struktury  Správy  silnic
Olomouckého kraje dle bodu 4 důvodové zprávy 

UR/25/39/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat části pozemku parc. č. 6822 ost. pl. o celkové výměře 162 m2 v k.ú. a
obci Přerov, dle geometrického plánu č. 1417 – 63/94 ze dne 24. 1. 1994 pozemek
parc. č. 6822 díl „c“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6824/1 ost.
pl. o celkové výměře 17372 m2, a pozemek parc. č. 6822 díl „z“ o výměře 122 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 6824/9 zahrada o celkové výměře 807 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví společnosti INTERLOV PRAHA, s.r.o.
za  kupní  cenu  ve  výši  48.600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  budovu  bez č.p./č.e.  garáže  na  pozemku parc.  č.  st.  120  zast.  pl.,
stavbu  nezapsanou  do  katastru  nemovitostí  na  pozemku  parc.  č.  427/3  ost.  pl.  a
pozemky parc. č. st. 120 zast. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 427/3 ost. pl. o výměře
5629  m2,  včetně  příslušenství,  vše  v  k.ú.  Lipná,  obec  Potštát  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace za minimální  kupní  cenu ve výši  885.850,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky

13



budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat  budovu  bez č.p./č.e.  –  zem.  stavbu  na  pozemku parc.  č.  st.  1793,
stavbu  skleníku  nezapsanou  do  katastru  nemovitostí  na  pozemku parc.  č.  4418/4,
budovu bez č.p./č.e. – tech. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1800, budovu bez
č.p./č.e. – zem. stavbu na pozemku parc. č. st. 1802 a stavbu trafostanice nezapsanou
do  katastru  nemovitostí  na  pozemku  parc.  č.  4420,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z
vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Střední zemědělské školy,  Přerov, Osmek
47,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  409.810,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést vyřazenou silnici III/03558 v délce 0,426 km nacházející se
na pozemcích parc. č. 503/1 ost. pl. a parc. č. 504 ost. pl. v k.ú. a obci Milotice nad
Bečvou včetně silničního propustu z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Milotice  nad
Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc.
č. 506/3 ost. pl. o výměře 325 m2 v k.ú. a obci Milotice nad Bečvou z vlastnictví obce
Milotice  nad  Bečvou  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat  pozemek parc.  č.  910/3  ost.  pl  o  výměře 60 m2 v k.ú.  Olšany nad
Moravou,  obec  Olšany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví  Povodí  Moravy,  s.p.  za
kupní cenu ve výši 1 290,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1393/2 ost. pl. o výměře 2557 m2, parc.  
č. 1394/1 ost. pl. o výměře 4014 m2, parc. č. 1385/2 ost. pl. o výměře 2400 m2, parc.
č. 1385/3 ost. pl. o výměře 6 305 m2 a pozemek ve zjednodušené evidenci – původ
Pozemkový  katastr  parc.  č.  1406/2  o  výměře  4277  m2,  vše  v  k.ú.  Kunčice  pod
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, a pozemek parc. č. 3346/1 ost. pl. o výměře
3991 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, a to včetně
pozemní  komunikace  III/44648,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze  správy  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Staré Město.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1136/3 ost. pl. o výměře 1185 m2 v k.ú.
Čabová, obec Moravský Beroun z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Moravský
Beroun.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést pozemek parc. č. 704/2 ost. pl. o výměře 14481 m2 v k.ú.
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR – Ministerstva
obrany za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  318/4  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2  v  k.ú.
Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005
ze  dne  19.  10.  2005  pozemek  parc.  č.  318/14  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2 v  k.ú.

14



Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje za minimální
kupní  cenu  ve  výši  4  646  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

2.10. odprodat budovu bez čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. 1018/3 zast. pl. a
parc. č. 1018/16 zast. pl., budovu bez čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. 1018/4
zast. pl., parc. č. 1018/14 zast. pl. a parc. č. 1018/18 zast. pl., budovu bez čp/če jiná
stavba na pozemcích parc.  č.  1018/5  zast.  pl.,  parc.  č.  1018/12 zast.  pl.  a  parc.  
č.  1018/19  zast.  pl.,  pozemky  parc.  č.  1018/17  ost.  pl.  o  výměře  821  m2,  parc.  
č. 1018/7 ost. pl. o výměře 2248 m2, parc. č. 1018/3 zast. pl. o výměře 386 m2, parc. 
č. 1018/4 zast. pl. o výměře 597 m2, parc. č. 1018/18 zast. pl. o výměře 7 m2, parc. 
č. 1018/5 zast. pl. o výměře 128 m2 a parc. č. 1018/19 zast. pl. o výměře 53 m2, vše v
k.ú. a obci Brodek u Prostějova z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 12 379 150,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. odprodat budovu bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. a
pozemek parc. č. st. 1649 zast. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Červenka, příspěvková
organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  200.  000,-  Kč,  když  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.12. odprodat budovu bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 96/12 zast. pl., objekt
bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 758 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 96/12
zast. pl. o výměře 134 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  za
minimální kupní cenu ve výši 250 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2.1. až 2. 12 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 12. 2005

4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměrů Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  12.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 12. 2005

UR/25/40/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/37/2005, bod. 2.2. ze dne
18. 8. 2005 týkající se zřízení věcného břemene na části pozemku v k.ú. Smržice z
důvodu změny sazby DPH. 

15



3. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 536/1 o výměře
30 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 pozemek parc.  
č. 577/21 o výměře 30 m2, a na části pozemku parc. č. 577/1 o výměře 92 m2, dle
geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 pozemek parc. č. 577/12, vše
v k.ú. Smržice, obec Smržice, ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p., spočívajícího v právu
přístupu, umístění, provozování, údržby a oprav mostního objektu ev. č. 449-052 za
jednorázovou  úhradu  v  celkové  výši  2.034,90  Kč  (cena  dle  znaleckého  posudku:  
1 710,- Kč a 19% DPH: 324,90 Kč), vše ve prospěch Olomouckého kraje. Oprávněný z
věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady  spojené  se zřízením věcného  břemene,
včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/25/41/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o z a s t a v u j e  projednávání záležitosti odprodeje budovy Klášterní Hradisko č.p.
6 – bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 a pozemku parc. č. st. 10/1 zast. pl. o výměře
914 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Střední školy zemědělské,  Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví Střední
odborné školy služeb s.r.o., a to do doby vyjasnění požadavků a potřeb jednotlivých
příspěvkových organizací  Olomouckého kraje  a schválení  celkové koncepce využití
areálu, nejpozději do 30. 6. 2006.

UR/25/42/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 1., ze
dne 17. 9. 2004 ve věci odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov z podílového
spoluvlastnictví pana Bohuslava Štrajta (id. 1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní
Ludmily  Štrajtové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Prostějov,
Svatoplukova 80, z důvodu úmrtí jednoho ze spoluvlastníků předmětných nemovitostí

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  6302/49  zast.   pl.  o  výměře  265  m2,  parc.  
č. 6302/97 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 6302/98 zast. pl. o výměře 48 m2, vše v
k.ú. Prostějov, obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví paní Andrey  Handlové (id.
1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského,  Prostějov,
Svatoplukova  80,  za  kupní  cenu  ve  výši  159.  890,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení bytové jednotky č. 116/13 včetně podílu na společných částech domu
(id. 438/14083) v budově čp. 116, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemku parc. 

16



č.  st.  348 zast.  pl.  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec Olomouc za kupní  cenu ve výši
95 488,- Kč, bytové jednotky č. 116/16 včetně podílu na společných částech domu (id.
438/14083) v budově čp. 116, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemku parc. č. st.
348  zast.  pl.  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  za  kupní  cenu  ve  výši  
95 488,- Kč, bytové jednotky č. 116/19 včetně podílu na společných částech domu (id.
438/14083) v budově čp. 116, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemku parc. č. st.
348  zast.  pl.  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  za  kupní  cenu  ve  výši  
95 488,- Kč a bytové jednotky č. 119/15 včetně podílu na společných částech domu (id.
682/28150) v budově čp. 118 a čp. 119, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemcích
parc. č.  st.  350 zast.  pl.  a parc. č.  st.  351 zast.  pl.  v k.ú. Klášterní Hradisko,  obec
Olomouc za kupní cenu ve výši 147 059,- Kč z vlastnictví statutárního města Olomouce
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Slovanského  gymnázia,  Olomouc,  
tř.  Jiřího  z  Poděbrad  13.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu na vklad do
katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení budovy č. p. 96, Veselíčko, objekt k bydlení včetně budovy skladu a
příslušenství na pozemku parc. č. st. 165 zast. pl., pozemku parc. č. st. 165 zast. pl. o
výměře 962 m2, pozemku parc. č. 1099 ost. pl. o výměře 244 m2, části pozemku parc.
č.  1106/1  ost.  pl.  o  výměře  350  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  318  -  190/2005
pozemek parc. č. 1106/1 díl „a“ o výměře 350 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1099 ost. pl. o celkové výměře 594 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
obec  Veselíčko  z  vlastnictví  obce  Veselíčko  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvková  organizace,  za  dohodnutou
kupní  cenu  ve  výši  1  294  090,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  a  ostatní  náklady  budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

5.1. Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Prostějov,  Svatoplukova  80  dle
bodu 4. 1. návrhu na usnesení,

5.2. Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 dle bodu 4. 2. návrhu
na usnesení,

5.3. Archeologického centra Olomouc, příspěvková organizace dle bodu 4. 3. návrhu
na usnesení,

a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

UR/25/43/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod částí pozemku parc. č.  425/2 ost. pl. o celkové výměře  
2135 m2, dle geometrického plánu č. 1307-54/2005 pozemky parc. č. 425/9 ost. pl. o
výměře 2074 m2 a parc. č. 425/10 ost. pl. o výměře 61 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště  Litovel,

17



Komenského 677,  do vlastnictví  města Litovel  za podmínky,  že hřiště umístěné na
tomto  pozemku  bude  bezúplatně  užíváno  Středním  odborným  učilištěm  Litovel,
Komenského 677. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště
Litovel,  Komenského  677,  dle  bodu  3.1.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/25/44/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  vzájemných  bezúplatných  převodů
silničních pozemků mezi  Olomouckým krajem a městem Litovel   do  doby vyřešení
záležitosti  převodu částí  pozemku parc. č.  1584/2 ost.  pl.  o celkové výměře 57 m2
včetně stavby ostrůvků a chodníku, dle geometrického plánu č. 1267-607/2004 ze dne
23. 9. 2004 pozemky parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o
výměře 11 m2 a parc. č. 1584/9 ost. pl.  o výměře 30 m2 včetně stavby ostrůvků a
chodníku, vše v k.ú. a obci Litovel.  

3. u k l á d á   jednat ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou
organizací s městem Litovel v záležitosti převodu částí pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl.
o celkové výměře 57 m2 včetně stavby ostrůvků a chodníku, dle geometrického plánu
č. 1267-607/2004 ze dne 23. 9. 2004 pozemky parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2,
parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1584/9 ost. pl. o výměře 30 m2
včetně stavby ostrůvků a chodníku, vše v k.ú. a obci Litovel.

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: únor 2006

UR/25/45/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej areálu býv. školního statku
v Kojetíně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej areálu bývalého školního statku v Kojetíně, a to pozemky parc.č. st.
1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl.,  parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2,
zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/3,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2005/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2449/1,
zast.pl.,  parc.č.  896/8,  ost.pl.,  parc.č.  896/10,  ost.pl.,  parc.č.  1010/12,  orná  půda,
parc.č.  1010/14,  orná  půda,  parc.č.  1010/15,  orná  půda,  budovu  bez  č.p./č.e.,
zem.stav. na pozemku parc.č.  st.  1650,  budovu bez č.p./č.e.,  tech.vyb.  (studna) na
pozemku  parc.č.st.  1651,  budovu  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.č.
st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovu bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st.

18



1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8,
st. 1653/9, budovu bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2,
st. 1654/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2,
st. 1655/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovu bez
č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovu bez č.p./č.e., zem.stav., na
pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6,
budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3,
budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovu
bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovu bez
č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4,
a pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.
č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958,
1959,  2308/1,  2309,  2344,  2345,  2357,  2358  a  2416,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím (zejména vnitrozávodové komunikace na výše uvedených pozemcích),
trafostanici (stožárový transformátor sloužící k zajištění dodávek el.energie pro areál
bývalého Školního statku v Kojetíně) a dále sklad olejů na pozemcích parc.č. 896/18 a
896/15, silážní jámu na pozemcích parc.č. 896/2 a st.1652/3, plechovou boudu - sklad
stavebního  materiálu  na  pozemcích  parc.č.  896/8  a  896/28,  ocelokůlnu  -  sklad
stavebního materiálu a zemědělské techniky na pozemcích parc.č. 896/29 a 896/30,
zásobník na krmení na pozemcích parc.č. 896/30 a 911/2, nadzemní jímku na kejdu na
pozemcích parc.č.  911/6 a 911/7, nadzemní hnojiště na pozemcích parc.č.  911/7 a
1010/6, a dále vodovod, vodovodní přípojku, kanalizaci, elektrické osvětlení a oplocení
v  areálu  bývalého  Školního  statku  v  Kojetíně,  vše  v  k.ú.  Kojetín,  obec  Kojetín,  z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47,
do vlastnictví města Kojetína za kupní cenu ve výši 5 000 000,- Kč. Kupní cena bude
uhrazena  nejpozději  do  30.  6.  2006.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádostem  pana  Čeňka  Krybuse,  pana  Jaroslava  Minaříka,  manželů
Ladislavy a Jiřího Minaříkových, Ing. Jiřího Olšanského, společnosti HG STYLE s. r . o.
a společnosti DRUMO, spol. s r. o. o odprodej nemovitostí v areálu bývalého Školního
statku v Kojetíně dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku ze správy  Střední  školy  zemědělské,
Přerov, Osmek 47 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického
práva Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.  Podmínkou  odnětí  nemovitého
majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/25/46/2005 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se   změnou  zřizovací  listiny  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zapracovat změnu dle bodu 2 usnesení do dodatku č. 5 zřizovací listiny
Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  který  byl  odsouhlasen  Radou
Olomouckého kraje dne 3. 11. 2005 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ZOK 12. 12. 2005

4. u k l á d á   předložit  změnu  zřizovací  listiny  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

19



O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu zřizovací listiny dle bodu 2 usnesení

UR/25/47/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  školské  příspěvkové organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 12. 2005

UR/25/48/2005 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

UR/25/49/2005 Úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok
2005

UR/25/50/2005 Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za rok 2005 ředitelům příspěvkových

20



organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v
důvodové zprávě

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  přiznání  odměn  dle  bodu   
2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 8. 12. 2005

UR/25/51/2005 Návrh na odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  odstoupení  od  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z
programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2004 uzavřené dne
15.  7.  2004  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  příjemci  příspěvku
Ing. Dušanem Holým a Ludmilou Holou, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice dle
důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit  materiál  s  návrhem na  odstoupení  od  smlouvy  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku z programu Obnova
kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2004 uzavřené dne 15. 7. 2004 mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemci příspěvku Ing. Dušanem Holým a
Ludmilou Holou, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice

UR/25/52/2005 Pravidla pro vypsání Programů Olomouckého kraje na obnovu
památek v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením částky na obnovu památek v Olomouckém kraji na rok
2006 v poměru 80 % na program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na
rok 2006 a 20 % na program Obnova staveb drobné architektury místního významu v
Olomouckém kraji na rok 2006

3. s o u h l a s í   s předkládanou dokumentací (Přílohy 1 - 4) a harmonogramem nutným
pro vyhlášení  a realizaci  programů na obnovu památek v Olomouckém kraji  v roce
2006

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dokumentaci a
harmonogram  nutný  pro  vyhlášení  a  realizaci  programů  na  obnovu  památek  dle
důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předkládanou  dokumentaci  nutnou  pro  vyhlášení  a  realizaci  programů  na
obnovu památek v Olomouckém kraji v roce 2006 (Přílohy 1 - 4) a harmonogram nutný
pro jejich realizaci

21



6. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  částky  na  obnovu  památek  v  Olomouckém  kraji  na  rok  2006  v
poměru 80 % na program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2006
a  20  %  na  program  Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu  v
Olomouckém kraji na rok 2006

UR/25/53/2005 Veřejná zakázka na dodávku stravovacích poukázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podmínky  zadání  veřejné  zakázky  na  dodávku  stravovacích
poukázek zadané dle ust. § 42 zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách  ve znění
pozdějších předpisů

3. u k l á d á   zajistit oznámení otevřeného řízení dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 8. 12. 2005

UR/25/54/2005 Výběrové  řízení  na  dodavatele  produktů  firmy  Microsoft  –
program Select

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejné zakázky "Dodávka produktů Microsoft" v otevřeném
řízení dle ustanovení § 42 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů

3. s c h v a l u j e  zadávací  dokumentaci  k  veřejné  zakázce  „Dodávka  produktů
Microsoft“ dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   časový harmonogram dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  složení komise pro otevírání obálek s nabídkami dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  vyhlásit  veřejnou  zakázku  dle  bodu  2  usnesení  v  termínu  do  
1. 12. 2005

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 8. 12. 2005

UR/25/55/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům
uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

22



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným
v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/25/56/2005 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobu
kontroly jejich využití

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženými  Pravidly  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  a  se  způsobem kontroly  jejich
využití

3. s o u h l a s í  s  Organizačním  opatřením  k  Pravidlům  pro  poskytování  finančních
příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2006  a
způsobem kontroly jejich využití

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložená Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v
lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsob kontroly jejich využití

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Organizační  opatření  k  Pravidlům pro poskytování  finančních příspěvků na
hospodaření  v lesích na území Olomouckého kraje  v roce 2006 a způsob kontroly
jejich využití

UR/25/57/2005 Pravidla pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a
obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženými Pravidly pro poskytování dotací z Fondu na podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s textem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 2 upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložená Pravidla pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy

23



vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

UR/25/58/2005 Záměr  na  vyhlášení  zvláště  chráněného  území  -  přírodní
rezervace Terezské údolí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr na vyhlášení přírodní rezervace Terezské údolí dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit  veškeré  podklady  a  realizaci  všech  kroků  nezbytných  k
umožnění vyhlášení přírodní rezervace Terezské údolí

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: I. pololetí 2006

UR/25/59/2005 Petice  rodičů  klientů  ústavu  sociální  péče  Klíč,  příspěvkové
organizace, ve věci podpory stavební rekonstrukce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh odpovědi Petiční iniciativě rodičů za rozšíření sociálních služeb
Klíče - ústavu sociální péče Olomouc dle upravené Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í  se zařazením investiční akce v Klíči - ústavu sociální péče Olomouc,
příspěvková organizace do návrhu rozpočtu 2006

4. u k l á d á   odpovědět  petentům  v souladu  s  upravenou  Přílohou  č.  1  důvodové
zprávy

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 8. 12. 2005

UR/25/60/2005 Půjčky k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření
3.2 SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/24/52/2005 ze dne 3. 11. 2005

3. s o u h l a s í   s  poskytnutím  bezúročných  půjček  k  zabezpečení  profinancování
projektů v rámci opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce důvodové zprávy
pod pořadovým číslem 1. - 13.

4. u k l á d á   předložit doporučené žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: I. čtvrtletí 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci
opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce důvodové zprávy pod pořadovým
číslem 1. - 13.

24



UR/25/61/2005 Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje od roku 2003 do 1. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje

UR/25/62/2005 Nemocnice Přerov, příspěvková organizace - zakázka na nákup
výměnné operační desky, včetně příslušenství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  do výběrové komise pro zakázku na dodávku výměnné operační desky,
včetně příslušenství, zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje vzala na vědomí zakázku na dodávku výměnné operační desky,
včetně příslušenství a navrhla 1 zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na
dodávku výměnné operační desky, včetně příslušenství

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 12. 2005

UR/25/63/2005 Odborný léčebný ústav Paseka -  zakázka na nákup osobního
automobilu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  do výběrové komise pro zakázku na nákup osobního automobilu české
výroby zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková
organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zakázku na nákup osobního
automobilu české výroby a navrhla 1 zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise
na nákup osobního automobilu české výroby

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 12. 2005

UR/25/64/2005 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  -  schválení
platového  výměru  řediteli  Kojeneckého  ústavu  a  Dětského
domova Šumperk, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

25



2. s c h v a l u j e  plat  MUDr.  Richarda  Rýznara,  ředitele  Kojeneckého  ústavu  a
Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  oznámit  MUDr.  Richardu  Rýznarovi  schválení  jeho  platu  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 12. 2005

UR/25/65/2005 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení k 30. 9. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/25/66/2005 Hodnotitelské  komise  pro  2.  výzvu  grantových  schémat
Olomouckého kraje realizovaných v rámci SROP 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Metodiku práce hodnotitelské komise dle důvodové zprávy

3. z ř i z u j e   hodnotitelské komise grantových schémat dle důvodové zprávy

4. j m e n u j e   členy hodnotitelských komisí pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí)
ucházejících  se  o  poskytnutí  podpory  z  grantových  schémat  Olomouckého  kraje
realizovaných  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á   všem jmenovaným členům hodnotitelských komisí zúčastnit se povinných
školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: únor 2006

6. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k odvolání členů hodnotitelských
komisí,  kteří  se  nezúčastní  povinných  školení  uspořádaných  k  procesu  hodnocení
přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit  výsledky  procesu  hodnocení  přijatých  "Žádostí"  Radě
Olomouckého kraje k projednání

O: předsedové hodnotitelských komisí
T: březen 2006

8. u k l á d á   zajistit finanční prostředky na úhradu odměn  a cestovních náhrad členům
hodnotitelských komisí a expertů zapojených do procesu hodnocení přijatých "Žádostí"
dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: duben 2006

UR/25/67/2005 Projekt  „Vzdělávání  učitelů  a  vedoucích  pracovníků  škol  a
školských zařízení v přípravě projektů do Strukturálních fondů
Evropské unie“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

26



2. s c h v a l u j e   projektový námět k dopracování do podoby vyžadované Operačním
programem Rozvoj lidských zdrojů

UR/25/68/2005 Vyhodnocení  veřejné  zakázky pro projekt  -  „Vysokorychlostní
internet pro všechny"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  veřejné  zakázky  „Dodávka  WiFi  technologie  a  počítačové
techniky a software" pro projekt „Vysokorychlostní internet pro všechny"

3. u k l á d á  vypsat  veřejnou  zakázku  pro  projekt  „Vysokorychlostní  internet  pro
všechny"  s  vybranými  dodavateli  v  jednacím  řízení  bez  uveřejnění  dle  upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 12. 1. 2006

4. j m e n u j e   členy hodnotící komise pro jednací řízení bez uveřejnění dle upravené
důvodové zprávy

UR/25/69/2005 Vyhodnocení  veřejné  zakázky pro projekt  -  „Vysokorychlostní
internet pro všechny - část 2"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zrušení  veřejné zakázky „Dodávka WiFi technologie a počítačové
techniky – mikroregion Záhoří  -  Helfštýn"  pro projekt  „Vysokorychlostní  internet  pro
všechny – část 2"

3. u k l á d á  vypsat  veřejnou  zakázku  pro  projekt  „Vysokorychlostní  internet  pro
všechny  –  část  2"   s  vybranými  dodavateli  v  jednacím  řízení  bez  uveřejnění  dle
upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 12. 1. 2006

4. j m e n u j e   členy hodnotící komise pro jednací řízení bez uveřejnění dle upravené
důvodové zprávy

UR/25/70/2005 Program  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje
(PRÚOOK)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem aktualizovaného dokumentu Programu rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   dokončit SEA hodnocení a předložit dokument následně ke schválení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: únor 2006

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  aktualizaci
Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

27



O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  informaci  o  aktualizaci  dokumentu  Programu rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

UR/25/71/2005 Veřejná  zakázka  -  schválení  projektanta  pro  zpracování
Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  hodnotící  komise  po  vyhodnocení  nabídek  uplatněných  v
otevřeném  řízení,  přidělení  veřejné  zakázky  Územní  plán  velkého  územního  celku
Olomouckého  kraje  Ing.  arch.  Jaroslavu  Haluzovi,  Hynaisova  3,  709  00  Ostrava  -
Mariánské Hory, jehož nabídka na zpracování byla vyhodnocena jako nejvýhodnější

3. u k l á d á  zajistit  vydání  rozhodnutí  o  přidělení  veřejné  zakázky  a  předložit  ke
schválení smlouvu o dílo s Ing. arch. Haluzou na zpracování Územního plánu velkého
územního celku Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 12. 2005

UR/25/72/2005 Návrh na schválení Zadání územního plánu velkého územního
celku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  Zadání  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomouckého  kraje  jako  s  podkladem  pro  zpracování  Územního  plánu  velkého
územního celku Olomouckého kraje

3. u k l á d á  výše  uvedený  návrh  Zadání  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomouckého kraje předložit k projednání a  schválení  Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 12. 1. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh Zadání  územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
jako podklad pro zpracování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého
kraje

UR/25/73/2005 Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou  Koncepci  zemědělské  politiky  a  rozvoje  venkova
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   ve spolupráci s ostatními zainteresovanými odbory realizaci akčního plánu

28



Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje a předkládání
ročních zpráv o postupu prací

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

4. u k l á d á  předložit materiál pro informaci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí Koncepci zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje

UR/25/74/2005 Program obnovy venkova 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2006 dle
upravené důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  dodatku  smlouvy,  úpravami  ve  vzorové
smlouvě a jejich přílohách dle Příloh č. 6 - 9 upravené důvodové zprávy  

4. u k l á d á   předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit   návrh na rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2006 dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatek smlouvy, úpravy ve vzorové smlouvě a jejich přílohách dle Příloh č. 6 -
9 důvodové zprávy  

UR/25/75/2005 Příprava  projektu  s  názvem  „Marketing  cestovního  ruchu  v
Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu projektu „Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ a
jeho podání společně se všemi přílohami v rámci 2. kola výzvy grantového schéma
4.1.2

3. u k l á d á   předložit projekt ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt  „Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“  a zajistit  na jeho
realizaci finanční prostředky z rozpočtu Olomouckého kraje a z prostředků úvěrového
rámce poskytnutého Olomouckému kraji Českou spořitelnou, a.s.

29



UR/25/76/2005 Projekt  organizace  cestovního  ruchu  (destinačního
managementu) Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Projektu  organizace  cestovního  ruchu  (destinačního
managementu) Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Projekt  organizace  cestovního  ruchu  (destinačního
managementu) Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Projekt  organizace  cestovního  ruchu  (destinačního  managementu)
Olomouckého kraje

UR/25/77/2005 Personální záležitosti Komise Rady AKČR pro veřejnou správu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  Ing.  Jarmily  Kaprálové,  členky  Zastupitelstva
Olomouckého kraje a starostky města Uničova, na funkci člena Komise Rady AKČR
pro veřejnou správu

3. n a v r h u j e  jmenovat  zástupcem  Komise  Rady  AKČR  pro  veřejnou  správu  za
Olomoucký kraj pana Vladimíra Mikešku, člena Rady Olomouckého kraje

4. u k l á d á   zaslat na adresu Kanceláře Asociace krajů ČR návrh zástupce do Komise
Rady Asociace krajů ČR pro veřejnou správu za Olomoucký kraj dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

UR/25/78/2005 Plnění programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro
období 2004-2008 za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený  text  plnění  programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje  pro  období  2004-2008  za rok  2005  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   zveřejnit text plnění programového prohlášení Rady Olomouckého kraje
pro období 2004-2008 za rok 2005 na internetových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 12. 2005

UR/25/79/2005 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

30



2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/25/80/2005 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – III.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – III. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – III.  etapa na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – III. etapa

UR/25/81/2005 Pravidla pro poskytnutí  příspěvku na pořízení,  opravu požární
techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s „Pravidly pro poskytnutí  finančního příspěvku na pořízení,  opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2006“

3. u k l á d á   předložit „Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2006“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  „Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,  opravu  požární
techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2006“

31



UR/25/82/2005 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis ze 7. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 11. 10. 2005

- Zápis z 5. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 20. 10. 2005

UR/25/83/2005 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro I. pololetí 2006 dle upravené důvodové zprávy

UR/25/84/2005 Sdružení  pro  alergické  děti  Olomouckého  kraje  -  žádost  o
prodloužení termínu splatnosti uloženého odvodu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  žádosti
Sdružení  pro alergické děti  Olomouckého kraje,  IČ:  64989518,  se sídlem Olomouc,
8. května 12, o prodloužení termínu splatnosti uloženého odvodu

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  schválit
uvedenou žádost Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje

UR/25/85/2005 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál ve věci
změny složení zastupitelstva

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

UR/25/86/2005 Dohoda o prominutí dluhu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o prominutí dluhu s Českou republikou  – Úřadem
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  se  sídlem  v  Praze  10,  Kodaňská
1441/46, PSČ 100 10, IČ:  6979711

32



3. z m o c ň u j e  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  k
podpisu dohody dle důvodové zprávy

UR/25/87/2005 CNED – zpráva o průběhu projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/25/88/2005 Sjednocení  termínů  vyhlašovaných  programů  dotovaných
z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání

1. u k l á d á  předložit  návrh  na  sjednocení  termínů  vyhlašovaných  programů
dotovaných z rozpočtu Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 25. 5. 2006

UR/25/89/2005 Nominace zástůpců Olomouckého kraje do Rady Euroregionu
Glacensis

Rada Olomouckého kraje po projednání

1. j m e n u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana a Ing. Pruknerovou, vedoucí odboru
strategického  rozvoje  kraje,  zástupcem  Olomouckého  kraje  do  Rady  Euroregionu
Glacensis

V Olomouci dne 24. 11. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

33


	1. schvaluje upravený program 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 11. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 14. 1. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci "Silnice II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem PRINTES - ATELIER s.r.o., Škodova 3, 750 00 Prostějov, IČ: 25391089, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2005 na realizaci akce „III/4436 a III/4432 Samotišky – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem, obcí Samotišky, Vybíralova 8, 783 51 Samotišky, IČ: 487 69 967 a firmou STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Střítěž nad Ludinou - průtah" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2005 na realizaci akce „Jedlí - úprava objektu pro potřeby ÚSP“ mezi Olomouckým krajem a firmou ŽS Brno, a.s., Brno-střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "III/44919 Náměšť na Hané – přeložka silnice" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Stavby silnic a železnic, a.s., Praha 1, Národní tř. 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce prádelny" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby I-THERM, spol. s r. o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc - Holice, IČ: 603 23 825, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Pečovatelský dům Loštice - rekonstrukce střech" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby REKSTAV stavební společnost s.r.o., Na Sezníku 86/4, Olomouc - Černovír, IČ: 258 41 637, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "SOUz, OU a U Svatoplukova Prostějov – Rekonstrukce kotelny" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby KIRCHNER s.r.o., Určická 4220/53, 796 01 Prostějov, IČ: 25505220, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 10 a č. 11 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Domem dětí a mládeže Olomouc, se sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 47, IČ: 00096792 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek ke smlouvě mezi Olomouckým krajem a Městským kulturním střediskem Javorník, Nádražní 160, 790 70 Javorník, IČ: 64095541 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek ke smlouvě mezi Olomouckým krajem a Unií výtvarných umělců Olomoucka, Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českým svazem chovatelů, Základní organizací chovatelů okrasného ptactva Olomouc, se sídlem Dvořákova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 71010769
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na zpracování digitálních vrstev výskytů a tahových cest obojživelníků na území Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ivanem Zwachem, 798 62 Rozstání 44, IČ: 16367499 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci s realizátorem projektu CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, se sídlem: Křížkovského 6, 771 11 Olomouc, IČ: 64627233
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení č. UR/24/13/2005 ze dne 3. 11. 2005 týkající se pouze dodatku předmětu ke Smlouvě obce Skalka se sídlem Skalka 26, IČ: 00288748, ostatní dodatky schválené tímto usnesením zůstávají touto revokací nedotčeny
	3. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s odstoupením Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem Kateřina Smolová – grafické studio Žabka, Na Kaplance 748, Beroun, IČ: 69473692 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s upřesňující dokumentací ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy s žadatelem dle bodu 4 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit upřesňující dokumentaci ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou smlouvou o spolupráci
	3. ukládá předložit návrh realizace projektu Radě Olomouckého kraje
	T: 8. 12. 2005
	4. ukládá předložit návrh smlouvy o spolupráci Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o spolupráci Olomouckého kraje s Italsko-českou obchodní komorou, okresem Ferrara v Itálii a Obchodní komorou Ferrara
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Region Media s.r.o., Univerzitní 224/7, Olomouc, IČ: 26786478 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	5. souhlasí s uzavřením úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	T: ZOK 12. 12. 2005
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 smlouvy na poskytnutí investičního příspěvku uzavřené dne 20. 5. 2005 mezi Olomouckým krajem a příjemcem: JESENICKÁ NEMOCNICE, spol. s r. o., Lipovská 103, Jeseník, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 v upravené podobě
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2006 v předložené podobě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem nevyčerpaných finančních prostředků z oblasti dopravy do oblasti sociální a kultury dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočtové změny v předložené podobě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě výběrových řízení výběr nejvhodnějších dodavatelů na zakázky:
	3. schvaluje uzavření smluv na realizaci zakázek mezi Olomouckým krajem a dodavateli
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Vědecké knihovny v Olomouci, Ostružnická 3, 779 11 Olomouc, převodem práva správy na SCHOLA SERVIS – centrum služeb školám, Palackého 8 – 10, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, převodem práva správy na Muzeum Komenského v Přerově, Horní náměstí 7, 750 11 Přerov, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku a se zněním darovací smlouvy o daru movitých věcí z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 12 - 14, 797 42 Prostějov, s vynětím movitého majetku dle přílohy k darovací smlouvě ze správy Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizace, ke dni podpisu
	3. souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku a se zněním darovací smlouvy o daru movitých věcí z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Konice, Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, s vynětím movitého majetku dle textu darovací smlouvy ze správy Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice, dle darovací smlouvy ke dni podpisu
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje ve správě Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, 796 01 Prostějov na Město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 12 - 14, 797 42 Prostějova a schválit darování movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje ve správě Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice na Město Konice, Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, zmocnit Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu darovacích smlouv a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pověření pro Mgr. Leo Skládala, ředitele Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, 796 01 Prostějov a pro paní Vladimíru Horákovou ředitelku Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá
	3. schvaluje
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení včetně případných dodatků těchto smluv, které nepřekročí schválenou výši finančních prostředků
	5. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti na rok 2006 a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2006
	3. schvaluje
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu případných dodatků uzavřených smluv o závazku veřejné služby, které nepřekročí schválenou výši finančních prostředků
	5. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2006 dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit přípravu a realizaci akcí dle Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit přípravu a realizaci akcí dle Přílohy č. 2 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit ve spolupráci s projektovým týmem koordinaci přípravy staveb dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o průběžném plnění realizace projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití krajských silnic dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou organizační změnu struktury Správy silnic Olomouckého kraje
	3. schvaluje přípravu investiční akce ve Vrchoslavicích dle důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh financování organizačních změn struktury Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2.1. až 2. 12 návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 12. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/37/2005, bod. 2.2. ze dne 18. 8. 2005 týkající se zřízení věcného břemene na části pozemku v k.ú. Smržice z důvodu změny sazby DPH.
	3. schvaluje zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 536/1 o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 pozemek parc. č. 577/21 o výměře 30 m2, a na části pozemku parc. č. 577/1 o výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 pozemek parc. č. 577/12, vše v k.ú. Smržice, obec Smržice, ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p., spočívajícího v právu přístupu, umístění, provozování, údržby a oprav mostního objektu ev. č. 449-052 za jednorázovou úhradu v celkové výši 2.034,90 Kč (cena dle znaleckého posudku: 1 710,- Kč a 19% DPH: 324,90 Kč), vše ve prospěch Olomouckého kraje. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pozastavuje projednávání záležitosti odprodeje budovy Klášterní Hradisko č.p. 6 – bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 a pozemku parc. č. st. 10/1 zast. pl. o výměře 914 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví Střední odborné školy služeb s.r.o., a to do doby vyjasnění požadavků a potřeb jednotlivých příspěvkových organizací Olomouckého kraje a schválení celkové koncepce využití areálu, nejpozději do 30. 6. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 1., ze dne 17. 9. 2004 ve věci odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov z podílového spoluvlastnictví pana Bohuslava Štrajta (id. 1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80, z důvodu úmrtí jednoho ze spoluvlastníků předmětných nemovitostí
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o celkové výměře 2135 m2, dle geometrického plánu č. 1307-54/2005 pozemky parc. č. 425/9 ost. pl. o výměře 2074 m2 a parc. č. 425/10 ost. pl. o výměře 61 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště Litovel, Komenského 677, do vlastnictví města Litovel za podmínky, že hřiště umístěné na tomto pozemku bude bezúplatně užíváno Středním odborným učilištěm Litovel, Komenského 677. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště Litovel, Komenského 677, dle bodu 3.1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pozastavuje projednávání záležitosti vzájemných bezúplatných převodů silničních pozemků mezi Olomouckým krajem a městem Litovel do doby vyřešení záležitosti převodu částí pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. o celkové výměře 57 m2 včetně stavby ostrůvků a chodníku, dle geometrického plánu č. 1267-607/2004 ze dne 23. 9. 2004 pozemky parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1584/9 ost. pl. o výměře 30 m2 včetně stavby ostrůvků a chodníku, vše v k.ú. a obci Litovel.
	3. ukládá jednat ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací s městem Litovel v záležitosti převodu částí pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. o celkové výměře 57 m2 včetně stavby ostrůvků a chodníku, dle geometrického plánu č. 1267-607/2004 ze dne 23. 9. 2004 pozemky parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1584/9 ost. pl. o výměře 30 m2 včetně stavby ostrůvků a chodníku, vše v k.ú. a obci Litovel.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej areálu bývalého školního statku v Kojetíně, a to pozemky parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná půda, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. (studna) na pozemku parc.č.st. 1651, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovu bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovu bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovu bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména vnitrozávodové komunikace na výše uvedených pozemcích), trafostanici (stožárový transformátor sloužící k zajištění dodávek el.energie pro areál bývalého Školního statku v Kojetíně) a dále sklad olejů na pozemcích parc.č. 896/18 a 896/15, silážní jámu na pozemcích parc.č. 896/2 a st.1652/3, plechovou boudu - sklad stavebního materiálu na pozemcích parc.č. 896/8 a 896/28, ocelokůlnu - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky na pozemcích parc.č. 896/29 a 896/30, zásobník na krmení na pozemcích parc.č. 896/30 a 911/2, nadzemní jímku na kejdu na pozemcích parc.č. 911/6 a 911/7, nadzemní hnojiště na pozemcích parc.č. 911/7 a 1010/6, a dále vodovod, vodovodní přípojku, kanalizaci, elektrické osvětlení a oplocení v areálu bývalého Školního statku v Kojetíně, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví města Kojetína za kupní cenu ve výši 5 000 000,- Kč. Kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádostem pana Čeňka Krybuse, pana Jaroslava Minaříka, manželů Ladislavy a Jiřího Minaříkových, Ing. Jiřího Olšanského, společnosti HG STYLE s. r . o. a společnosti DRUMO, spol. s r. o. o odprodej nemovitostí v areálu bývalého Školního statku v Kojetíně dle důvodové zprávy
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zapracovat změnu dle bodu 2 usnesení do dodatku č. 5 zřizovací listiny Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, který byl odsouhlasen Radou Olomouckého kraje dne 3. 11. 2005
	4. ukládá předložit změnu zřizovací listiny dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za rok 2005 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o přiznání odměn dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2004 uzavřené dne 15. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemci příspěvku Ing. Dušanem Holým a Ludmilou Holou, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit materiál s návrhem na odstoupení od smlouvy Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2004 uzavřené dne 15. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemci příspěvku Ing. Dušanem Holým a Ludmilou Holou, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením částky na obnovu památek v Olomouckém kraji na rok 2006 v poměru 80 % na program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2006 a 20 % na program Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006
	3. souhlasí s předkládanou dokumentací (Přílohy 1 - 4) a harmonogramem nutným pro vyhlášení a realizaci programů na obnovu památek v Olomouckém kraji v roce 2006
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dokumentaci a harmonogram nutný pro vyhlášení a realizaci programů na obnovu památek dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předkládanou dokumentaci nutnou pro vyhlášení a realizaci programů na obnovu památek v Olomouckém kraji v roce 2006 (Přílohy 1 - 4) a harmonogram nutný pro jejich realizaci
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení částky na obnovu památek v Olomouckém kraji na rok 2006 v poměru 80 % na program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2006 a 20 % na program Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky na dodávku stravovacích poukázek zadané dle ust. § 42 zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů
	3. ukládá zajistit oznámení otevřeného řízení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení veřejné zakázky "Dodávka produktů Microsoft" v otevřeném řízení dle ustanovení § 42 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
	3. schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Dodávka produktů Microsoft“ dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje časový harmonogram dle důvodové zprávy
	5. schvaluje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami dle důvodové zprávy
	6. ukládá vyhlásit veřejnou zakázku dle bodu 2 usnesení v termínu do 1. 12. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženými Pravidly pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje a se způsobem kontroly jejich využití
	3. souhlasí s Organizačním opatřením k Pravidlům pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobem kontroly jejich využití
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložená Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsob kontroly jejich využití
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Organizační opatření k Pravidlům pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsob kontroly jejich využití
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženými Pravidly pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s textem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložená Pravidla pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr na vyhlášení přírodní rezervace Terezské údolí dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit veškeré podklady a realizaci všech kroků nezbytných k umožnění vyhlášení přírodní rezervace Terezské údolí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh odpovědi Petiční iniciativě rodičů za rozšíření sociálních služeb Klíče - ústavu sociální péče Olomouc dle upravené Přílohy č. 1
	3. souhlasí se zařazením investiční akce v Klíči - ústavu sociální péče Olomouc, příspěvková organizace do návrhu rozpočtu 2006
	4. ukládá odpovědět petentům v souladu s upravenou Přílohou č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/24/52/2005 ze dne 3. 11. 2005
	3. souhlasí s poskytnutím bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce důvodové zprávy pod pořadovým číslem 1. - 13.
	4. ukládá předložit doporučené žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce důvodové zprávy pod pořadovým číslem 1. - 13.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje do výběrové komise pro zakázku na dodávku výměnné operační desky, včetně příslušenství, zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zakázku na dodávku výměnné operační desky, včetně příslušenství a navrhla 1 zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na dodávku výměnné operační desky, včetně příslušenství
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. jmenuje do výběrové komise pro zakázku na nákup osobního automobilu české výroby zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zakázku na nákup osobního automobilu české výroby a navrhla 1 zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na nákup osobního automobilu české výroby
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat MUDr. Richarda Rýznara, ředitele Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit MUDr. Richardu Rýznarovi schválení jeho platu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Metodiku práce hodnotitelské komise dle důvodové zprávy
	3. zřizuje hodnotitelské komise grantových schémat dle důvodové zprávy
	4. jmenuje členy hodnotitelských komisí pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí) ucházejících se o poskytnutí podpory z grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	5. ukládá všem jmenovaným členům hodnotitelských komisí zúčastnit se povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k odvolání členů hodnotitelských komisí, kteří se nezúčastní povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy
	7. ukládá předložit výsledky procesu hodnocení přijatých "Žádostí" Radě Olomouckého kraje k projednání
	8. ukládá zajistit finanční prostředky na úhradu odměn a cestovních náhrad členům hodnotitelských komisí a expertů zapojených do procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projektový námět k dopracování do podoby vyžadované Operačním programem Rozvoj lidských zdrojů
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení veřejné zakázky „Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky a software" pro projekt „Vysokorychlostní internet pro všechny"
	3. ukládá vypsat veřejnou zakázku pro projekt „Vysokorychlostní internet pro všechny" s vybranými dodavateli v jednacím řízení bez uveřejnění dle upravené důvodové zprávy
	4. jmenuje členy hodnotící komise pro jednací řízení bez uveřejnění dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení veřejné zakázky „Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky – mikroregion Záhoří - Helfštýn" pro projekt „Vysokorychlostní internet pro všechny – část 2"
	3. ukládá vypsat veřejnou zakázku pro projekt „Vysokorychlostní internet pro všechny – část 2"  s vybranými dodavateli v jednacím řízení bez uveřejnění dle upravené důvodové zprávy
	4. jmenuje členy hodnotící komise pro jednací řízení bez uveřejnění dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem aktualizovaného dokumentu Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá dokončit SEA hodnocení a předložit dokument následně ke schválení
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktualizaci dokumentu Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh hodnotící komise po vyhodnocení nabídek uplatněných v otevřeném řízení, přidělení veřejné zakázky Územní plán velkého územního celku Olomouckého kraje Ing. arch. Jaroslavu Haluzovi, Hynaisova 3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, jehož nabídka na zpracování byla vyhodnocena jako nejvýhodnější
	3. ukládá zajistit vydání rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky a předložit ke schválení smlouvu o dílo s Ing. arch. Haluzou na zpracování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Zadání územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje jako s podkladem pro zpracování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	3. ukládá výše uvedený návrh Zadání územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh Zadání územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje jako podklad pro zpracování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou Koncepci zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje
	3. ukládá ve spolupráci s ostatními zainteresovanými odbory realizaci akčního plánu Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje a předkládání ročních zpráv o postupu prací
	4. ukládá předložit materiál pro informaci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Koncepci zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2006 dle upravené důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. souhlasí s předloženým návrhem dodatku smlouvy, úpravami ve vzorové smlouvě a jejich přílohách dle Příloh č. 6 - 9 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2006 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek smlouvy, úpravy ve vzorové smlouvě a jejich přílohách dle Příloh č. 6 - 9 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu „Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ a jeho podání společně se všemi přílohami v rámci 2. kola výzvy grantového schéma 4.1.2
	3. ukládá předložit projekt ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt „Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ a zajistit na jeho realizaci finanční prostředky z rozpočtu Olomouckého kraje a z prostředků úvěrového rámce poskytnutého Olomouckému kraji Českou spořitelnou, a.s.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Projektu organizace cestovního ruchu (destinačního managementu) Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Projekt organizace cestovního ruchu (destinačního managementu) Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Projekt organizace cestovního ruchu (destinačního managementu) Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rezignaci Ing. Jarmily Kaprálové, členky Zastupitelstva Olomouckého kraje a starostky města Uničova, na funkci člena Komise Rady AKČR pro veřejnou správu
	3. navrhuje jmenovat zástupcem Komise Rady AKČR pro veřejnou správu za Olomoucký kraj pana Vladimíra Mikešku, člena Rady Olomouckého kraje
	4. ukládá zaslat na adresu Kanceláře Asociace krajů ČR návrh zástupce do Komise Rady Asociace krajů ČR pro veřejnou správu za Olomoucký kraj dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí upravený text plnění programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro období 2004-2008 za rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit text plnění programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro období 2004-2008 za rok 2005 na internetových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – III. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – III. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – III. etapa
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s „Pravidly pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006“
	3. ukládá předložit „Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit „Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006“
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje pro I. pololetí 2006 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci žádosti Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje, IČ: 64989518, se sídlem Olomouc, 8. května 12, o prodloužení termínu splatnosti uloženého odvodu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál ve věci změny složení zastupitelstva
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o prominutí dluhu s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem v Praze 10, Kodaňská 1441/46, PSČ 100 10, IČ: 6979711
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. ukládá předložit návrh na sjednocení termínů vyhlašovaných programů dotovaných z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. jmenuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana a Ing. Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, zástupcem Olomouckého kraje do Rady Euroregionu Glacensis

